
Stand: 20.06.2016 / 11:10:08

Ergebnisübersicht: Emden, PLS vom 17.-19.06.2016 [381625009] 17.06.2016 - 19.06.2016

1 Reitpferdeprüfung, Aufg. RP 1 zu dritt

1. Dirk Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Fabius 100218 8.20P
2. Nadine Seebauer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Balicor Gold24 8.10P
3. Patrick Meyn (RUFV Hooksiel) Lord Leatherdale565 7.80P
4. Nadine Seebauer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Bretton's Charmeur47 7.70P
4. Theda Busemann (RUFV Leer e.V.) Desira 6163 7.70P
4. Jantje Gerdes-Fürup (TG Bad Zwischenahn) Reitland's Opernball559 7.70P
7. Justyna Kus (Ammerländer RC v.06 e.V.) Little Secret Z342 7.60
8. Yvonne Henke (RUFG Falkenberg e.V.) Santa Franchesca566 7.50
9. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen) Delvaro159 7.40

10. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Don Noir 5179 7.30
10. Thomas Eiken (RFG Popens e.V.) Hoheit E290 7.30
12. Theda Busemann (RUFV Leer e.V.) Dalija 3144 7.20
12. Martina Wilts (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Fürst Belu W262 7.20
14. Hinrich Brummer (RuFV Rheiderland) Fiorella-Benicia238 7.10
15. Rebecca Egden (FRG Krummhörn e.V.) Baria 429 6.60

2 Eignungsprüfung Kl.A für Reitpferde, Aufg. R 2, zu  dritt

1. Christel Schoon (PSV Krummhoern e.V.) Sri Lanka Susan463 7.40P
2. Nicole Bartonek (RV An der Hieve e.V.) Balouquina27 7.30P
3. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Diarado's Girl166 7.20P
4. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Ramos 48393 7.10P
5. Dirk Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Gabani 5266 7.00P
6. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Don Noir 5179 6.80P
7. Justyna Kus (Ammerländer RC v.06 e.V.) Constantin WK WE125 6.70P
8. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Cassie VC86 6.60
8. Katja Becker (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Lamara W318 6.60

10. Antje Stomberg (FRG Krummhörn e.V.) Daisy 909142 6.50
10. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) Hennesy LW287 6.50
10. Christel Schoon (PSV Krummhoern e.V.) Sweet Leonie 2479 6.50
13. Nicole Bartonek (RV An der Hieve e.V.) Bonne Balouna44 6.40
13. Charlotte Basse (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Karl-Otto xx 4306 6.40
15. Sandra Lübbers (RuFV Rheiderland) Atreju 10319 6.30
15. Ludwig Eiken (RFG Popens e.V.) Doreen 289189 6.30
17. Sebastian-Christian Sarai (RSC Norden Nordsee e.V.) Baxxter K33 6.20
17. Edda Weerts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Fayola Fleur226 6.20
17. Luisa Friedrichs (RSV Tannenhausen Aurich-Nord e.V.) Sun Majestic473 6.20
20. Hinrich Brummer (RuFV Rheiderland) Fiorella-Benicia238 6.00

3 Dressurpferdeprfg. Kl.A, Aufg. DA 3/2

1. Sara Wunsch (RuFV Leer-Bingum e.V.) Penny Lane 370376 8.00P
2. Alexandra Schneider (RUFV Woeschenland) Flo`s Love249 7.90P
3. Yvonne Henke (RUFG Falkenberg e.V.) Tower Bridge GV483 7.80P
4. Yvonne Henke (RUFG Falkenberg e.V.) Aura 4020 7.70P
5. Jana Rüdebusch (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Kaiser-Kurt JJ553 7.60P
6. Theda Busemann (RUFV Leer e.V.) Dalija 3144 7.50P
6. Beate Mennen (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Donna-Bellissima 2186 7.50P
8. Nadine Seebauer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Balicor Gold24 7.40P
9. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen) Delvaro159 7.30P
9. Alexandra Schneider (RUFV Woeschenland) Fiomena M236 7.30P

11. Anke Busemann (RUFV Leer e.V.) Starbucks 17464 7.20P
11. Patrick Meyn (RUFV Hooksiel) Lord Leatherdale565 7.20P
13. Inga Goldenstein (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Aragon H16 7.10
13. Jennifer Zimmermann (RFG Popens e.V.) Bentley's Raccourci39 7.10
13. Karin Stroman (PSV Krummhoern e.V.) Sweet Leonie 2479 7.10
16. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Diarado's Girl166 7.00
16. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Don Noir 5179 7.00
16. Sarah-Katharina Ulferts (RUFG Falkenberg e.V.) Starbucks 14552 7.00
19. Marlies Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Faibel 16531 6.90
19. Nadine Cichon (RSC Norden Nordsee e.V.) Veerles Dream542 6.90
21. Anke de Boer (RUFV Tammingaburg e.V.) Farencio222 6.80
21. Ulrike Eiken (RFG Popens e.V.) Florenzo E246 6.80
23. Sebastian-Christian Sarai (RSC Norden Nordsee e.V.) Baxxter K33 6.70
24. Maike Valkema (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Fürstenball's Traum264 6.60
25. Theda Busemann (RUFV Leer e.V.) Desira 6163 6.50
26. Elke Wiers (RV An der Hieve e.V.) Souvenir M457 6.40
27. Ludwig Eiken (RFG Popens e.V.) Doreen 289189 6.20
28. Antje Brunken (FRG Krummhörn e.V.) Bumblebee Bonaparte49 6.10
29. Anja Clemen (DRG Aurich u.Umgebung) Sunflower 38476 5.90
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30. Maike Bokelmann (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Summer Hit 5471 5.70
31. Daniela Tebbens (RV Petkum-Oldersum e.V.) Fawaro Royal225 5.60
32. Cathrin Belting (FuRV Timmel e.V.) Jupiter Jones 2303 5.50
33. Marion Tjaden (DRG Aurich u.Umgebung) Little Joe 415341 5.40

4 Dressurpferdeprfg. Kl.L, Aufg. DL 1
Ehrenpreis Carmen Jäger

1. Katrin Harms (RUFV Jever Moorhausen e.V.) Bootsmann 16548 8.00P
2. Sara Wunsch (RuFV Leer-Bingum e.V.) Penny Lane 370376 7.80P
3. Gitte Hinrichs (PSC Westerholt e.V.) Hamptation281 7.40P
4. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen) Zuckersüß513 7.20P
5. Mareke Martens (RURV Rastede) Fonic251 6.70P
6. Janina Romkowski (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Balea 323 6.60P
6. Marlies Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Faibel 16531 6.60P
8. Antje Bartels (RFC Moorlage e.V.) Fedora 34227 6.50P
8. Inga Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Finestro 4235 6.50P

10. Yvonne Henke (RUFG Falkenberg e.V.) Alhambra 322 6.40
10. Daniela Stein (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Campari 31261 6.40
12. Marina Willms (RuFV Frisia-Wittmund e.V.) Baron Bubi30 6.30
12. Gitte Hinrichs (PSC Westerholt e.V.) Black Candy40 6.30
12. Antje Oosterwyk-Achilles (FuRV Timmel e.V.) Feeline 5229 6.30
12. Cathrin Belting (FuRV Timmel e.V.) It's Magic 11299 6.30
16. Christine Theilen (RC Mühlenhof-Team e.V.) Lotta B351 6.20
16. Kerstin Heider-Stieg  (Ammerländer RC v.06 e.V.) Reitlands Schampus401 6.20
18. Karin Diekena (RSC Norden Nordsee e.V.) Shivago 2436 6.10
19. Anna Hasseler (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Flair-Ronia243 5.70
20. Katharina Wilts (FuRV Timmel e.V.) Qualimero 2383 5.60
21. Karin Stroman (PSV Krummhoern e.V.) Sweet Leonie 2479 5.50

5 Springpferdeprüfung Kl.A**
Pokal Dachdecker Schnell

1. Dirk Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Sputnik 113462 8.20P
2. Dirk Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Gabani 5266 8.00P
3. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Cassie VC86 7.80P
4. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Quinta 124390 7.70P
4. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Ramos 48393 7.70P
6. Patrick Meyn (RUFV Hooksiel) Clintadel113 7.60P
7. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) La Mia S314 7.50P
7. Hendrik Scho (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Curry King549 7.50P
9. Insa Schnau (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Coco Jamba114 7.40
9. Patrick Meyn (RUFV Hooksiel) Sam SH423 7.40

11. Nora Ahrens (RUFV Friesoythe) Desert Rose 23162 7.10
12. Stefan Rattin (RUFV Leer e.V.) Cinderella S 3112 7.00
13. Christine Theilen (RC Mühlenhof-Team e.V.) Piebald Chestnut380 6.70
14. Luisa Friedrichs (RSV Tannenhausen Aurich-Nord e.V.) Sun Majestic473 6.50
15. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Wenton H500 6.20
16. Nicole Bartonek (RV An der Hieve e.V.) Balouquina27 6.00
17. Christel Schoon (PSV Krummhoern e.V.) Sri Lanka Susan463 5.80

6 Springpferdeprüfung Kl.L
Prüfung und Pokal Autowaschcenter Leer, Janßen OHG

1. Hendrik Scho (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Curry King549 7.80P
2. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) La Mia S314 7.60P
3. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Fürstin von Lordanos265 7.50P
4. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Quinta 124390 7.40P
5. Christine Theilen (RC Mühlenhof-Team e.V.) Piebald Chestnut380 7.10
6. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Ramos 48393 6.80
7. Nora Ahrens (RUFV Friesoythe) Desert Rose 23162 6.70
8. Nicole Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Bacardi 21221 6.50

7 Dressur-WB (E 5/2)
Prüfung und Pokal Fa. Heinrich, Gas-Wasser-Sanitär

1. Anja Hayen (RGC Reitgemeinschaft Collrunge e.V.) Wolke 358508 8.20P
2. Melissa Herzog (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Indigo 130297 7.80P
3.  Nadine Rosema (RG Heisfelde e.V.) Conchetto517 7.60P
4. Imke Schuster (PSV Großes Meer e.V.) Nala 95368 7.50P
5. Wiebke Kleen (RFV Westerende u.U.e.V.) Wilko540 7.40P
6.  Nadine Rosema (RG Heisfelde e.V.) Donner518 7.30P

2



Stand: 20.06.2016 / 11:10:08

Ergebnisübersicht: Emden, PLS vom 17.-19.06.2016 [381625009] 17.06.2016 - 19.06.2016

7. Tomma Wilms (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Filou 2007234 6.90P
8. Anna Janssen (RUFV Goldberg-Leezdorf e.V.) Cantano 1664 6.80P
9. Julia Jakobs (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Viano523 6.70

10. Merle Sinning (RG Heisfelde e.V.) Caprice H 266 6.60
11. Patricia Janßen (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) El Moresco202 6.30
11. Gabi Post (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Lara 184322 6.30
13. Fenja-Elin Hendler (PSV Krummhoern e.V.) Calido 8956 6.20
13. Inge Germann (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Freiheit 43255 6.20
15. Laura Hantelmann (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Delano541 6.10
16. Maatje Kostrewa (PSV Krummhoern e.V.) Costa 43137 6.00
16. Nina Bruns (RV Petkum-Oldersum e.V.) Bella515 6.00
18. Carina Haneburger (RUFV Goldberg-Leezdorf e.V.) Doolittle E188 5.90
19. Tamina Giesen (PSV Krummhoern e.V.) Djoeke A. fan Teakesyl525 5.80
20. Sophia Strelow (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Felix537 5.60
21. Emily Voß (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Dancing Light 2146 5.50
22. Kerstin Folkers (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Anton's Loverboy11 5.40
23. Janneke Wysotzki (FuRV Timmel e.V.) Hot Summer 2293 5.30

8 Dressur-WB (E 3), Aufg. E 3 zu viert
Prüfung und Pokal Jakobs Bootsservice

1. Melissa Herzog (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Indigo 130297 7.60P
2. Rebekka Gerdes (RV Brookmerland e.V.) Kira 591310 7.40P
2.  Nadine Rosema (RG Heisfelde e.V.) Donner518 7.40P
4. Anja Hayen (RGC Reitgemeinschaft Collrunge e.V.) Wolke 358508 7.30P
5. Nina Jensen (PSV Krummhoern e.V.) Feel the Magic228 7.20P
6. Tomma Wilms (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Filou 2007234 7.10P
6. Imke Schuster (PSV Großes Meer e.V.) Nala 95368 7.10P
8. Antje Janshen (PSV Ihlow e.V.) Caro Ass 1277 7.00P
8. Julia Sarah Oltmanns (PSV Ihlow e.V.) Salomee 11422 7.00P

10. Jana Janssen (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Salamanca 14539 6.90
11. Merle Sinning (RG Heisfelde e.V.) Caprice H 266 6.80
12. Yvonne Ludwigs (PSV Ihlow e.V.) La Luna 362313 6.70
13.  Nadine Rosema (RG Heisfelde e.V.) Conchetto517 6.50
14. Patricia Janßen (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Merlyn 7363 6.40
15. Julia Jakobs (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Viano523 6.30
16. Annika Häde (FuRV Timmel e.V.) Chicago Bull104 6.20
17. Jennifer Nee (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Luna 1758357 6.00
18. Emily Voß (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Dancing Light 2146 5.90
18. Nina Bruns (RV Petkum-Oldersum e.V.) Bella515 5.90
20. Patricia Janßen (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) El Moresco202 5.80
20. Kim Sobrado (RV Petkum-Oldersum e.V.) Filou519 5.80
22. Sonja Holtmeier (RuFV Leer-Bingum e.V.) Bella516 5.70
23. Anna Janssen (RUFV Goldberg-Leezdorf e.V.) Cantano 1664 5.60
24. Tanja Bokker (RC Aurich-Upstalsboom) Charisma 25696 5.50
24. Gabi Post (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Lara 184322 5.50

9 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)
Prüfung Versicherungsbüro Störk und Terbeek
Pokal Dachdecker Janssen

1. Anne Gloger (RV An der Hieve e.V.) ronja527 7.10P
2. Sina Schmehl (RV An der Hieve e.V.) Herzbube 84289 6.80P
3. Elin Schröder (PSV Ihlow e.V.) Little joe 380340 6.70P
3. Maike Bekaan (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Ravel 304396 6.70P
5. Sonja Holtmeier (RuFV Leer-Bingum e.V.) Bella516 6.60
5. Wiebke Steffens (FRG Krummhörn e.V.) Calimero528 6.60
7. Lena Gloger (RV An der Hieve e.V.) Bonnie 15545 6.40
8. Merle Benjamins (RV An der Hieve e.V.) Capt'n Cordi67 6.30
9. Rebecca Egden (FRG Krummhörn e.V.) Cecil 1490 6.20

10. Kim Sobrado (RV Petkum-Oldersum e.V.) Filou519 5.70

10 Zwei-Phasen-Spring-WB
Prüfung Sonnenapotheke
Pokal Bögemann + de Vries, Praxis für Ergotherapie

1. Anne Gloger (RV An der Hieve e.V.) ronja527 *0.00 / 33.88P
2. Sonja Holtmeier (RuFV Leer-Bingum e.V.) Bella516 *0.00 / 34.58P
3. Lena Gloger (RV An der Hieve e.V.) Bonnie 15545 *0.00 / 35.21P
4. Nadine Gerdes (RUFV Tammingaburg e.V.) Sirius Black 5446 *0.00 / 37.36P
5. Sina Schmehl (RV An der Hieve e.V.) Snoopy 516451 *0.00 / 37.93
6. Elin Schröder (PSV Ihlow e.V.) Little joe 380340 *0.00 / 43.46
7. Sandra Börgmann (RUFV Goldberg-Leezdorf e.V.) Dreyco-Malvoy191 *4.00 / 47.62
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8. Katja Gerdes (RUFV Concordia Emden u. Umgb.e.V.) First Lady520 *22.00 / 73.99
9. Kerstin Folkers (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Anton's Loverboy11 4.00 / 32.37

10. Wiebke Kleen (RFV Westerende u.U.e.V.) Wilko540 4.00 / 33.08
11. Rebecca Egden (FRG Krummhörn e.V.) Cecil 1490 4.00 / 34.60

11 Führzügel-WB
Ehrenpreis Fam. Sparenborg, Twixlum

1. Jantke Kratzenberg (RUFV Concordia Emden u. Umgb.e.V.) Whispery Moon 2501 7.30P
2. Stina Dirks (RUFV Concordia Emden u. Umgb.e.V.) Indigo 130297 7.10P
3. Lena Bekaan (RUFV Concordia Emden u. Umgb.e.V.) Ravel 304396 6.90P
4. Rieke Visser (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Viano523 6.50P
4. Rieke Heeren (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Zisco544 6.50P
4. Summer Bos (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Laika546 6.50P

12/1 Dressurreiterprüfung Kl.A, Aufg. RA 1/2, T. n. Leist.
1. Abt.: Prüfung Silvia Saadhoff - Ehrenpreis Carme n Jäger
2. Abt.: Prüfung Ostfr. Volksbank - Ehrenpreis Carm en Jäger

1. Jana Schröder (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Alice R3 7.90P
2. Imke Schuster (PSV Großes Meer e.V.) Nala 95368 7.50P
3. Jannik Onnenga (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) El Moresco202 7.30P
4. Gabriele Kett (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Floriano R248 7.20P
5. Anna-Louisa Grätz (TG Bad Zwischenahn) Cian O'Conner G110 7.00P
5. Ute Lüken (RUFV Holtriem e.V.) First Picolo241 7.00P
7. Nina Jensen (PSV Krummhoern e.V.) Feel the Magic228 6.80P
7. Hanna Flügge (PSV Ihlow e.V.) Franka 146252 6.80P
7. Julia Oltmanns (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Sir Silvermoon 2445 6.80P

10. Jacqueline Schultz (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Funny-girl 7261 6.70
10. Belinda Häring (RFG Popens e.V.) Holli Mai291 6.70
10. Jana Hummerich (RV Petkum-Oldersum e.V.) S - Edition418 6.70
13. Jasmin Tomke Möhlmeyer (FuRV Timmel e.V.) Fun Suprice258 6.60
13. Julia Sarah Oltmanns (PSV Ihlow e.V.) Salomee 11422 6.60
13. Lucie Bünting (RFC Moorlage e.V.) Dustin 201560 6.60
16. Yvonne Egden (FRG Krummhörn e.V.) Aparol12 6.50
16. Kerstin Hovenga (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Sun Tino TS474 6.50
16. Anja Hayen (RGC Reitgemeinschaft Collrunge e.V.) Wolke 358508 6.50
19. Rebekka Gerdes (RV Brookmerland e.V.) Kira 591310 6.40
19. Miriam Appelhoff (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Smart Diamond 2449 6.40
21. Imke Feldmann (RUFV Goldberg-Leezdorf e.V.) Balou en Noir26 6.30
21. Ilona Hauschild (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Caralina Fee70 6.30
21. Heike Koptein (FRG Krummhörn e.V.) Quizmaster Question of Quality392 6.30
21. Tomke Janssen (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Webstar 10496 6.30
25. Heike Koptein (FRG Krummhörn e.V.) Fioretto 36240 6.20
25. Angela Caprino (RV Brookmerland e.V.) Sole Mioo453 6.20
27. Merle Sinning (RG Heisfelde e.V.) Caprice H 266 6.10
28. Insa Janssen (PSV Ihlow e.V.) Don de Water178 5.90
28. Inken Groeneweg (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Prefiction381 5.90
30. Anika Eden (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) French-Kiss E WE256 5.80
30. Ann-Kathrin Folkers (PSV Ihlow e.V.) Greta 104279 5.80
30. Jennifer Nee (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Luna 1758357 5.80
33. Yvonne Ludwigs (PSV Ihlow e.V.) La Luna 362313 5.50
34. Svenja Janssen (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Mabel S362 5.30
35. Gabi Post (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Lara 184322 5.00
36. Antonia Dratzidis (FRG Krummhörn e.V.) Deike 18154 4.50
37. Annika Häde (FuRV Timmel e.V.) Chicago Bull104 4.00

12/2 Dressurreiterprüfung Kl.A, Aufg. RA 1/2, T. n. Leist.
1. Abt.: Prüfung Silvia Saadhoff - Ehrenpreis Carme n Jäger
2. Abt.: Prüfung Ostfr. Volksbank - Ehrenpreis Carm en Jäger

1. Tanja Kroon (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Widder 7502 7.80P
2. Jennifer Zimmermann (RFG Popens e.V.) Bentley's Raccourci39 7.40P
3. Sina Schmehl (RV An der Hieve e.V.) Herzbube 84289 7.30P
4. Maike Valkema (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Fürstenball's Traum264 7.10P
4. Melissa Herzog (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Indigo 130297 7.10P
6. Daniela Emken (PSV Krummhoern e.V.) Anakin Skywalker 37 6.90P
6. Pia Riedel (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) April 7213 6.90P
6. Ina Anna Jakobs (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Harlem Shake284 6.90P
6. Sandra Themer (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Whispery Moon 2501 6.90P

13/1 Dressurprüfung Kl.A*, Aufg. A 5/2, T. n. Leist.
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1. Abt.: Pokal Waschstraße am DOC
2. Abt.: Pokal VGH Versicherung Nils Janßen

1. Gabriele Kett (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Floriano R248 7.60P
2. Ina Anna Jakobs (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Harlem Shake284 7.40P
3. Sina Schmehl (RV An der Hieve e.V.) Herzbube 84289 7.30P
4. Melissa Herzog (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Indigo 130297 7.10P
5. Johanna Meyer (FuRV Timmel e.V.) Lorna H350 6.90P
6. Amke Flink (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Peter Pan 181378 6.80P
6. Kathrin Schnobel (RSV Schierbrok e.V.) Suse 29478 6.80P
8. Lydia Päben (PSV Ihlow e.V.) Contano 16129 6.70
8. Imke Schuster (PSV Großes Meer e.V.) Nala 95368 6.70

10. Kerstin Hovenga (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Sun Tino TS474 6.60
11. Gunda Saathoff (DRG Aurich u.Umgebung) Amynelly6 6.50
12. Janka Borchers (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Weihra497 6.40
13. Daniela Emken (PSV Krummhoern e.V.) Anakin Skywalker 37 6.30
14. Miriam Appelhoff (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Smart Diamond 2449 6.20
15. Inken Groeneweg (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Prefiction381 6.10
16. Anika Eden (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) French-Kiss E WE256 6.00
16. Jacqueline Schultz (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Funny-girl 7261 6.00
16. Charlotte Basse (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) John-George xx302 6.00
19. Heike Koptein (FRG Krummhörn e.V.) Quizmaster Question of Quality392 5.90
19. Anja Clemen (DRG Aurich u.Umgebung) Sunflower 38476 5.90
19. Tomke Janssen (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Webstar 10496 5.90
22. Imke Feldmann (RUFV Goldberg-Leezdorf e.V.) Balou en Noir26 5.80
22. Ute Kappernagel (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Fantastic Walisa221 5.80
22. Anja Hayen (RGC Reitgemeinschaft Collrunge e.V.) Wolke 358508 5.80
25. Rebecca Egden (FRG Krummhörn e.V.) Cecil 1490 5.70
26. Jannik Onnenga (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) El Moresco202 5.30
27. Inge Germann (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Freiheit 43255 5.00
28. Jessica Brants (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Rhaymen407 4.90
29. Marina Janßen (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Lausanne 63326 4.80
30. Neele Schilling (PSV Ihlow e.V.) Disco Volante 3171 4.50

13/2 Dressurprüfung Kl.A*, Aufg. A 5/2, T. n. Leist.
1. Abt.: Pokal Waschstraße am DOC
2. Abt.: Pokal VGH Versicherung Nils Janßen

1. Jana Hummerich (RV Petkum-Oldersum e.V.) S - Edition418 7.50P
2. Saskia Posthumus (FRG Krummhörn e.V.) Dexter 215164 7.40P
3. Edda Weerts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Fayola Fleur226 7.20P
4. Maike Valkema (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Fürstenball's Traum264 7.00P
5. Sandra Themer (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Whispery Moon 2501 6.90P
6. Anna-Lena Kleen (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Wolkara507 6.80P

14 Dressurreiterprüfung Kl.L, Aufg. RL 2
Prüfung Dr. Andreas Schiller
Pokal Conny Debus

1. Sina Schmehl (RV An der Hieve e.V.) Herzbube 84289 8.10P
2. Etta Glanzer-Reents (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Chico Chiwago R WE105 8.00P
3. Silke Bontjer (PSV Ihlow e.V.) Chocolez108 7.80P
4. Betina Burgwal (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Floriano R248 7.70P
5. Jana Schröder (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Alice R3 7.60P
6. Inga Goldenstein (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Blandira41 7.20P
6. Natascha Benardos (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Summer Love472 7.20P
8. Jasmin Otto (RUFV Hooksiel) Rembrandt 90402 7.10P
9. Annika Deddens (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Romeo 783410 6.80P

10. Jana Fröhlich (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Balu 43028 6.70P
11. Antje Rüscher (RC Oldenburger Land) Ehrmira197 6.60P
11. Uwe Stachowski (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Rubinello 5416 6.60P
11. Nicole Bartonek (RV An der Hieve e.V.) Scilla 13431 6.60P
14. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Containder128 6.50
14. Andrea Hellmers (RURV Rastede) Sambuco 39424 6.50
14. Alexandra Stoya (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Theuntje vom Lohorst481 6.50
17. Jasmin Tomke Möhlmeyer (FuRV Timmel e.V.) Lindenbooms Manik338 6.40
17. Jana Hummerich (RV Petkum-Oldersum e.V.) S - Edition418 6.40
17. Janina Lützeler (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Starlight 321465 6.40
20. Stefanie Kuper (RV Petkum-Oldersum e.V.) Anatoll 118 6.30
21. Franziska Barghorn (RuFV Leer-Bingum e.V.) Rowan B413 6.20
22. Sina Pollmann (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Caesar Ma-Te51 6.00
22. Sara Wunsch (RuFV Leer-Bingum e.V.) Call me Calimero58 6.00
22. Tanja Simmering (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Wellington 267498 6.00
25. Anna-Louisa Grätz (TG Bad Zwischenahn) Cian O'Conner G110 5.90
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25. Melina Michael (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Fräulein Fibi253 5.90
25. Christiane Popp (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Remington Steele P404 5.90
28. Janette Bünting (RFC Moorlage e.V.) Helvetio286 5.80
28. Miriam Appelhoff (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Smart Diamond 2449 5.80
28. Sandra Themer (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Whispery Moon 2501 5.80
31. Ina Sanders (RV Brookmerland e.V.) Rieka 26408 5.70
32. Melanie Richter (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Golden Sunshine 19274 5.60
32. Julia Oltmanns (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Sir Silvermoon 2445 5.60
34. Elena Sund (Reitakademie Ostfriesland e.V.) Arabella 63815 5.50
35. Annika Quentmeier (RV Brookmerland e.V.) Conchita 117121 5.30
36. Hilke Soos (DRG Aurich u.Umgebung) Ilay 2296 5.20
37. Angela Caprino (RV Brookmerland e.V.) Sole Mioo453 4.90

15 Dressurprfg. Kl.L* - Tr., Aufg. L 2
Prüfung und Pokal Medicus, Institut für Schönheit +  ästh. Medizin

1. Harald Petershagen (RFZV Apen e.V.) Dr.Quincy192 7.60P
2. Melina Michael (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Fräulein Fibi253 7.40P
3. Silke Bontjer (PSV Ihlow e.V.) Chocolez108 7.30P
4. Jasmin Otto (RUFV Hooksiel) Rembrandt 90402 7.20P
5. Inga Goldenstein (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Blandira41 7.10P
5. Nicole Bartonek (RV An der Hieve e.V.) Scilla 13431 7.10P
7. Alexandra Stoya (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Theuntje vom Lohorst481 7.00P
7. Harald Petershagen (RFZV Apen e.V.) Tracker J484 7.00P
9. Betina Burgwal (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Floriano R248 6.90P
9. Uwe Stachowski (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Rubinello 5416 6.90P

11. Stefanie Kuper (RV Petkum-Oldersum e.V.) Anatoll 118 6.80P
11. Etta Glanzer-Reents (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Chico Chiwago R WE105 6.80P
11. Janette Bünting (RFC Moorlage e.V.) Helvetio286 6.80P
11. Natascha Benardos (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Summer Love472 6.80P
15. Sandra Themer (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Whispery Moon 2501 6.70
16. Antje Rüscher (RC Oldenburger Land) Ehrmira197 6.60
16. Helga Eden (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Fioresco 3239 6.60
18. Jasmin Tomke Möhlmeyer (FuRV Timmel e.V.) Lindenbooms Manik338 6.50
19. Sina Schmehl (RV An der Hieve e.V.) Herzbube 84289 6.40
20. Annika Deddens (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Romeo 783410 6.30
21. Jana Hummerich (RV Petkum-Oldersum e.V.) S - Edition418 6.00
22. Sara Wunsch (RuFV Leer-Bingum e.V.) Call me Calimero58 5.90
22. Melanie Richter (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Golden Sunshine 19274 5.90
24. Franziska Barghorn (RuFV Leer-Bingum e.V.) Rowan B413 5.80
24. Janina Lützeler (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Starlight 321465 5.80
26. Jana Schröder (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Alice R3 5.70
27. Jana Fröhlich (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Balu 43028 5.60
27. Gitte Hinrichs (PSC Westerholt e.V.) Black Candy40 5.60
27. Hilke Soos (DRG Aurich u.Umgebung) Ilay 2296 5.60
30. Sina Pollmann (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Caesar Ma-Te51 5.50
30. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Containder128 5.50
32. Edith Luebbers (RuFV Rheiderland) Danny-Boy 4148 5.20
33. Annika Quentmeier (RV Brookmerland e.V.) Conchita 117121 4.80
34. Christiane Popp (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Remington Steele P404 4.50

16 Dressurprfg. Kl.L* - Kandare - Aufg. L 7
Prüfung Hermann Habben, Hufschmied
Ehrenpreis Reitsport van Hoorn

1. Melina Michael (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Fräulein Fibi253 8.00P
2. Etta Glanzer-Reents (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Chico Chiwago R WE105 7.80P
3. Nicole Bartonek (RV An der Hieve e.V.) Scilla 13431 7.50P
4. Harald Petershagen (RFZV Apen e.V.) Rasgadeur394 7.40P
5. Christiane Popp (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Remington Steele P404 7.10P
6. Helga Eden (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Fioresco 3239 7.00P
7. Beate Mennen (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Bella Donna 10336 6.90P
8. Lena Janssen (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Don Chico 5177 6.80P
8. Martina Eilers (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Luna 1695358 6.80P

10. Britta Janssen (DRG Aurich u.Umgebung) Le grand coeur 3329 6.50
11. Cathrin Belting (FuRV Timmel e.V.) Feentanz 3230 6.40
11. Alexandra Stoya (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Theuntje vom Lohorst481 6.40
13. Ines Bruschkat (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Fürst Lumpi263 6.30
14. Karin Diekena (RSC Norden Nordsee e.V.) Shivago 2436 6.10
15. Monika Janßen (RUFV Ostiem) Dafar141 6.00
15. Sara Wunsch (RuFV Leer-Bingum e.V.) Sir Silvermoon 2445 6.00
17. Petra Graef (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Don't Worry 25187 5.90
18. Stefanie Kuper (RV Petkum-Oldersum e.V.) Anatoll 118 5.80
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18. Harald Petershagen (RFZV Apen e.V.) Dr.Quincy192 5.80
18. Dennis Ripphoff (RFV Holdorf e.V.) Mendosina555 5.80
21. Sandra Seemann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Florahof's Casper245 5.70
21. Andrea Langer (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Lady Lu 20316 5.70
23. Frauke Kelterborn (RUFV Ostiem) Sous le soleil547 5.50
24. Edith Luebbers (RuFV Rheiderland) Danny-Boy 4148 5.40
25. Katharina Wilts (FuRV Timmel e.V.) Qualimero 2383 4.00

17 Dressurreiterprüfung Kl.M, Aufg. RM 1
Prüfung und Pokal Fa. Radloff und Bahr

1. Melina Michael (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Fräulein Fibi253 7.50P
2. Harald Petershagen (RFZV Apen e.V.) Rasgadeur394 7.30P
3. Swantje Heuer (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Fabelhafte 3533 7.20P
4. Cathrin Belting (FuRV Timmel e.V.) Feentanz 3230 7.00P
5. Jelte Orths (RUFV Hooksiel) Donna Littchen 6184 6.80P
6. Anke de Boer (RUFV Tammingaburg e.V.) Windspiel 250504 6.70P
7. Britta Janssen (DRG Aurich u.Umgebung) Le grand coeur 3329 6.60P
8. Helga Eden (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Fioresco 3239 6.40
9. Sara Wunsch (RuFV Leer-Bingum e.V.) Sir Silvermoon 2445 6.20

10. Petra Graef (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Don't Worry 25187 6.00
10. Martina Eilers (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Luna 1695358 6.00
12. Lena Janssen (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Don Chico 5177 5.90
12. Wilma Fischer (RuFV Rheiderland) Raven 49397 5.90
14. Beate Mennen (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Bella Donna 10336 5.80
14. Andrea Langer (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Lady Lu 20316 5.80
14. Marie Sofie Minden (Jeverländer Rennverein e.V.) Marco Star WE534 5.80
17. Karin Diekena (RSC Norden Nordsee e.V.) Shivago 2436 5.50

18/1 Stilspringprüfung Kl.A*, T. n. Leist.
1. Abt.: Pokal Tierarztpr. Kühl-Giesenberg - Ehrenp reis Andrea Nörder
2. Abt.: Pokal Frisörsalon Andrea Bruns - Ehrenprei s Andrea Nörder

1. Tomke Penner (FuRV Timmel e.V.) Snoopy 516451 7.80P
2. Sara Wunsch (RuFV Leer-Bingum e.V.) Call me Calimero58 7.50P
3. Pia Riedel (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) April 7213 7.30P
3. Ilona Hauschild (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Caralina Fee70 7.30P
5. Stefanie Müller (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Luciana 111352 7.10P
6. Maike Bekaan (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Ravel 304396 7.00P
7. Jaike Gräfe (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Championesse du Lys For Pleasu93 6.90P
8. Sina Pollmann (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Caesar Ma-Te51 6.80
8. Ina Anna Jakobs (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Harlem Shake284 6.80
8. Jannik Onnenga (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Landser 16320 6.80
8. Mareike Flink (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Peter Pan 181378 6.80

12. Christel Schoon (PSV Krummhoern e.V.) Sri Lanka Susan463 6.70
13. Julia Oltmanns (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Caprice de la vie65 6.60
13. Sara Wunsch (RuFV Leer-Bingum e.V.) Disco 94170 6.60
15. Vera Bontjes (RSC Norden Nordsee e.V.) Liberty's Lady336 6.40
16. Anika Eden (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) French-Kiss E WE256 6.30
16. Kim Meike Hartung (RuFV Rheiderland) Satchmo 80430 6.30
18. Sonja Kruse (RV An der Hieve e.V.) Amy-Balia5 6.20
18. Michael Hupens (Ammerländer RC v.06 e.V.) Coolmann 6134 6.20
18. Marie Melzer (PSV Krummhoern e.V.) Hot Chocolate 46292 6.20
21. Vera Bontjes (RSC Norden Nordsee e.V.) Doolittle E188 6.10
22. Maike Foget (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Zijdeglans512 6.00
23. Klaus Sebastian (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Chicago 167103 5.90
24. Lena Gloger (RV An der Hieve e.V.) Bonnie 15545 5.50
24. Julia Oltmanns (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Sir Silvermoon 2445 5.50
26. Merle Benjamins (RV An der Hieve e.V.) Capt'n Cordi67 5.00
26. Maatje Kostrewa (PSV Krummhoern e.V.) Costa 43137 5.00
28. Heike Koptein (FRG Krummhörn e.V.) Quizmaster Question of Quality392 4.50
29. Tomke Janssen (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Webstar 10496 4.00

18/2 Stilspringprüfung Kl.A*, T. n. Leist.
1. Abt.: Pokal Tierarztpr. Kühl-Giesenberg - Ehrenp reis Andrea Nörder
2. Abt.: Pokal Frisörsalon Andrea Bruns - Ehrenprei s Andrea Nörder

1. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Jammy Fellow 3301 7.60P
2. Anja Edzards (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Dona 73181 7.40P
2. Annasteena Guder (RuFV Leer-Bingum e.V.) Remember me R403 7.40P
4. Anja Schröder (PSV Ihlow e.V.) Little joe 380340 7.20P
5. Jannik Onnenga (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) El Moresco202 7.10P
6. Wilko Foget (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Cher 3899 7.00P
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7. Sandra Siemers (FRG Krummhörn e.V.) Luminos S356 6.90P

19 Springprüfung Kl.A*
Pokal Auto-Station

1. Saskia Kruse (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Diamond F165 0.00 / 45.93P
2. Kira Engbrodt (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Wadi el Hasa492 0.00 / 46.17P
3. Carina Gericke (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Quibana385 0.00 / 46.79P
4. Sonja Kruse (RV An der Hieve e.V.) Amy-Balia5 0.00 / 47.20P
5. Tomke Penner (FuRV Timmel e.V.) Snoopy 516451 0.00 / 48.28P
6. Jannik Onnenga (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Landser 16320 0.00 / 49.96P
7. Annasteena Guder (RuFV Leer-Bingum e.V.) Remember me R403 0.00 / 52.11P
8. Vera Bontjes (RSC Norden Nordsee e.V.) Liberty's Lady336 0.00 / 54.11P
9. Sina Pollmann (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Caesar Ma-Te51 0.00 / 55.06P

10. Anja Schröder (PSV Ihlow e.V.) Little joe 380340 0.00 / 58.58P
11. Julia Oltmanns (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Caprice de la vie65 0.00 / 58.86P
12. Rieke Lemberg (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Ballqueen JM25 1.00 / 65.18P
13. Jannik Onnenga (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) El Moresco202 4.00 / 49.62
14. Stefanie Müller (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Luciana 111352 4.00 / 50.18
15. Maike Bekaan (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Ravel 304396 4.00 / 56.68
16. Rieke Lemberg (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Funny Girl 89260 4.00 / 58.02
17. Charlotte Basse (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) John-George xx302 4.00 / 58.12
18. Carmen Hentrup (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Luna 1796359 4.00 / 60.25
19. Victoria Basse (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Lancester 7319 4.00 / 60.75
20. Nadine Gerdes (RUFV Tammingaburg e.V.) Sirius Black 5446 4.25 / 62.40
21. Tomke Janssen (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Webstar 10496 4.50 / 63.65
22. Marina Janßen (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Lausanne 63326 4.75 / 64.78
23. Nadine Cichon (RSC Norden Nordsee e.V.) Einstein 146198 6.00 / 69.05
24. Ina Anna Jakobs (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Harlem Shake284 8.00 / 61.61
25. Klaus Sebastian (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Chicago 167103 9.00 / 65.09
26. Maatje Kostrewa (PSV Krummhoern e.V.) Costa 43137 11.25 / 74.85
27. Petra Jürrens (RuFV Leer-Bingum e.V.) Gigolo 417269 12.50 / 79.71
28. Lena Gloger (RV An der Hieve e.V.) Bonnie 15545 13.75 / 68.75
29. Heike Koptein (FRG Krummhörn e.V.) Quizmaster Question of Quality392 16.00 / 58.03
30. Anna-Lena Kleen (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Wolkara507 18.75 / 88.45
31. Daniela Rosenboom (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Famirage220 20.75 / 96.61
32. Sarah Schaper (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Picazo379 29.75 / 84.24

20/1 Punktespringprfg.Kl.A**, T. n. Leist.
1.Abt.: Prfg.Jens Wessels, Horsemanship - Prfg.Bauu nternehmen Schröder
Ehrenpreis A. Nörder, Pferdephysiotherapie - Pokal Multi im DOC
2. Abt.. Pokal Der Fahrradladen Neef - Ehrenpr. A. Nörder, Pferdephys.

1. Maike Foget (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Zijdeglans512 44.00 / 41.01P
2. Daniela Hupens (Ammerländer RC v.06 e.V.) San Sarino426 44.00 / 44.29P
3. Rika Benjamins (RV An der Hieve e.V.) Ihraklion295 44.00 / 44.91P
4. Jaike Gräfe (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Championesse du Lys For Pleasu93 44.00 / 45.41P
5. Ute Brumund (PUPF Augustfehn e.V) Salida del Sol 8420 44.00 / 50.75P
6. Sonja Kruse (RV An der Hieve e.V.) Amy-Balia5 42.00 / 45.68P
7. Christel Schoon (PSV Krummhoern e.V.) Caruso 48382 40.00 / 48.70P
8. Henry von Aschwege (PS Petersfehn e.V.) Contador 33127 39.00 / 45.21P
9. Friederike Meyer (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Dark Temptation 3152 39.00 / 45.66

10. Nadine Doolmann (RSC Norden Nordsee e.V.) Dalton 22145 39.00 / 49.11
11. Hedda Steffens (FRG Krummhörn e.V.) La noir Luna315 39.00 / 50.85
12. Michael Hupens (Ammerländer RC v.06 e.V.) Coolmann 6134 38.50 / 61.98
13. Jan Wilmes (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lord Ludwig 10347 38.25 / 66.16
14. Antje Janshen (PSV Ihlow e.V.) Caro Ass 1277 38.00 / 47.33
15. Nicole Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Bacardi 21221 36.00 / 46.55
16. Sandra Behrends (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Vasco S489 36.00 / 52.74
17. Wilko Foget (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Cher 3899 35.00 / 49.24
18. Miriam Tjabben (RuFV Rheiderland) Gordian 11275 29.00 / 47.87
19. Maren Kasolowsky (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) La Fermosa 2311 20.00 / 49.80
20. Klaus Sebastian (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Chicago 167103 20.00 / 57.14
21. Henry von Aschwege (PS Petersfehn e.V.) Le Peter330 12.00 / 45.00
22. Anna Wolf (Ammerländer RC v.06 e.V.) Goldbursch D551 12.00 / 45.11
23. Anja Edzards (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Dona 73181 12.00 / 46.00
24. Sebastian-Christian Sarai (RSC Norden Nordsee e.V.) Conroyal123 12.00 / 48.30
25. Elke Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Cassia 19536 12.00 / 48.57
26. Thelke Smidt (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Cherie L100 8.00 / 49.93
27. Jan Mulder (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Quenterra384 8.00 / 55.37
28. Tanja Kroon (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Widder 7502 7.00 / 47.86
29. Isabelle Hahn (RSC Norden Nordsee e.V.) Spatzi 4458 7.00 / 56.49
30. Kim Meike Hartung (RuFV Rheiderland) Satchmo 80430 5.00 / 53.53
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20/2 Punktespringprfg.Kl.A**, T. n. Leist.
1.Abt.: Prfg.Jens Wessels, Horsemanship - Prfg.Bauu nternehmen Schröder
Ehrenpreis A. Nörder, Pferdephysiotherapie - Pokal Multi im DOC
2. Abt.. Pokal Der Fahrradladen Neef - Ehrenpr. A. Nörder, Pferdephys.

1. Tomma Tjaden (PSV Osteel-Brookmerland e.V.) Carico 371 44.00 / 43.98P
2. Gedeon Ruven Beermann (RUFV Friesoythe) Colorado 170118 44.00 / 44.39P
3. Dirk Cornelius (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Quinara 32388 44.00 / 45.31P
4. Hanna Eggert (RV Petkum-Oldersum e.V.) Wisco 9505 44.00 / 49.20P
5. Heidi Jirava (FRG Krummhörn e.V.) Noah 72369 44.00 / 53.71P
6. Maatje Kostrewa (PSV Krummhoern e.V.) Costa 43137 42.00 / 49.72P
7. Bianca Klinkenborg (RuFV Rheiderland) Quintano R391 40.00 / 59.18P

21 Mannsch.-Springprfg.Kl.A* mit 1 Umlauf
Pokal Schlachterei Giesenberg

Wusnschhof1. Su MA: 0.00/139.68

Sara Wunsch Call me Calimero58P
Julia Oltmanns Caprice de la vie65P
Annasteena Guder Remember me R403P
Tomke Penner Snoopy 516451P

Concordia Emden Springen2. Su MA: 0.00/143.09

Sina Pollmann Caesar Ma-Te51P
Ina Anna Jakobs Harlem Shake284P
Jannik Onnenga Landser 16320P
Stefanie Müller Luciana 111352P

RuF Overledinger Land3. Su MA: 0.00/146.52

Saskia Kruse Diamond F165P
Carmen Hentrup Luna 1796359P
Carina Gericke Quibana385P
Kira Engbrodt Wadi el Hasa492P

Wenn dat man gaud geit4. Su MA: 4.00/154.91

Christel Schoon Caruso 48382P
Anika Eden French-Kiss E WE256P
Petra Jürrens Gigolo 417269P
Tomke Janssen Webstar 10496P

RSC Norden Nordsee Sprigenno5. Su MA: 4.25/170.68

Nadine Cichon Einstein 146198
Vera Bontjes Liberty's Lady336
Christina Oebius Novelist373
Heike Koptein Quizmaster Question of Quality392

Ruf Westerende Springen6. Su MA: 9.25/168.50

Charlotte Basse John-George xx302
Victoria Basse Lancester 7319
Maren Kasolowsky Le petit Chameur 2331
Caroline Driever Stavozell467

22/1 Stilspringprüfung Kl.L, T. n. Leist.
1. Abt.: Prüfung und Pokal Gaststätte Maxx
2. Abt.: Pokal Dachdecker Schnell

1. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Candy 66962 8.20P
2. Daniela Hupens (Ammerländer RC v.06 e.V.) San Sarino426 7.40P
3. Caroline Driever (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Eskada 18210 7.20P
4. Christel Schoon (PSV Krummhoern e.V.) Karaco305 7.00P
5. Henry von Aschwege (PS Petersfehn e.V.) Le Peter330 6.80P
5. Kathleen Kramer (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Scoop 2432 6.80P
7. Elke Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Chalexa535 6.60P
8. Antje Janshen (PSV Ihlow e.V.) Caro Ass 1277 6.50
9. Heidi Jirava (FRG Krummhörn e.V.) Laloki317 6.40

10. Jan Wilmes (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lord Ludwig 10347 6.30
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11. Dirk Cornelius (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Quinara 32388 6.20
12. Christel Schoon (PSV Krummhoern e.V.) Caruso 48382 6.10
12. Ute Brumund (PUPF Augustfehn e.V) Salida del Sol 8420 6.10
14. Anja Edzards (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Dona 73181 6.00
15. Marie Melzer (PSV Krummhoern e.V.) Hot Chocolate 46292 5.90
15. Heidi Jirava (FRG Krummhörn e.V.) Noah 72369 5.90
17. Tomma Tjaden (PSV Osteel-Brookmerland e.V.) Carico 371 5.80
17. Mareike Flink (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Kaiserfee 2304 5.80
19. Bianca Klinkenborg (RuFV Rheiderland) Quintano R391 5.70
19. Sandra Behrends (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Vasco S489 5.70
21. Brigitte Niehuisen (RuFV Rheiderland) Soley Fendra455 5.50
22. Miriam Tjabben (RuFV Rheiderland) El Dorado 84200 5.30
22. Eske Kirchhoff (FRG Krummhörn e.V.) Quilara 4386 5.30
24. Henry von Aschwege (PS Petersfehn e.V.) Contador 33127 5.20
25. Nicole Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Sebucho S433 5.10
26. Rika Benjamins (RV An der Hieve e.V.) Ihraklion295 5.00
27. Hanna Wordtmann (RC Helle e.V.) Carpache78 4.00
27. Stefanie Müller (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Luciana 111352 4.00

22/2 Stilspringprüfung Kl.L, T. n. Leist.
1. Abt.: Prüfung und Pokal Gaststätte Maxx
2. Abt.: Pokal Dachdecker Schnell

1. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Jammy Fellow 3301 7.50P
2. Tanja Kroon (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Widder 7502 7.30P
3. Anna Wolf (Ammerländer RC v.06 e.V.) Goldbursch D551 7.10P
4. Jaike Gräfe (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Infinity's Lady298 6.90P
4. Caroline Driever (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Stavozell467 6.90P
6. Friederike Meyer (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Dark Temptation 3152 6.70P
6. Hedda Steffens (FRG Krummhörn e.V.) La noir Luna315 6.70P

23 Springprfg.Kl.L m.St.
Prüfung und Pokal Spedition Nanno Janssen

1. Caroline Driever (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Eskada 18210 *0.00 / 33.49P
2. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) La Fee 24561 *0.00 / 35.74P
3. Nina Jochums (RUFV Holtriem e.V.) Evergreen 34215 *0.00 / 39.68P
4. Hedda Steffens (FRG Krummhörn e.V.) La noir Luna315 *0.00 / 40.16P
5. Christel Schoon (PSV Krummhoern e.V.) Karaco305 *4.00 / 39.92P
6. Jan Wilmes (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lord Ludwig 10347 *4.00 / 42.48P
7. Anja Martens (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cavallino 4189 0.25 / 64.94P
8. Christina Oebius (RSC Norden Nordsee e.V.) Dimanche 20169 4.00 / 47.33P
9. Elke Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Chalexa535 4.00 / 53.34P

10. Jannik Onnenga (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Luciana 111352 4.00 / 54.08P
11. Daniela Hupens (Ammerländer RC v.06 e.V.) San Sarino426 4.00 / 55.34
12. Jaike Gräfe (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Infinity's Lady298 4.00 / 55.55
13. Friederike Meyer (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Dark Temptation 3152 4.00 / 55.90
14. Ute Brumund (PUPF Augustfehn e.V) Salida del Sol 8420 4.00 / 58.17
15. Mareike Flink (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Kaiserfee 2304 4.00 / 61.92
16. Eske Kirchhoff (FRG Krummhörn e.V.) Quilara 4386 4.00 / 63.72
17. Hanna Wordtmann (RC Helle e.V.) Carpache78 4.25 / 64.26
18. Caroline Driever (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Stavozell467 4.75 / 66.43
19. Kathleen Kramer (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Scoop 2432 5.00 / 67.71
20. Miriam Tjabben (RuFV Rheiderland) El Dorado 84200 8.00 / 49.45
21. Heidi Jirava (FRG Krummhörn e.V.) Laloki317 8.00 / 62.42
22. Arend Westerholt (RV Brookmerland e.V.) Amazing 284 9.00 / 76.37
23. Nina Jochums (RUFV Holtriem e.V.) Ellis 19204 16.25 / 80.96
24. Christina Oebius (RSC Norden Nordsee e.V.) Novelist373 25.50 / 117.72

24 Punktespringprüfung Kl.L
Prüfung und Pokal Sparkasse Emden

1. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Barona MG31 44.00 / 39.86P
2. Keno Kappernagel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Springtime 47460 44.00 / 42.60P
3. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Chanell vdB94 44.00 / 42.65P
4. Julia Riese (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Satchmo 118550 44.00 / 42.68P
5. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Delara568 44.00 / 42.72P
6. Marie-Christin Haag (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Con-Finetto122 44.00 / 43.02P
7. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lybelle 27361 44.00 / 43.67P
8. Arend Westerholt (RV Brookmerland e.V.) Amazing 284 44.00 / 43.83P
9. Wiebke Wolters (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Wiwaris506 44.00 / 44.95P

10. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Casantos Roos83 44.00 / 45.46P
11. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) La Fee 24561 44.00 / 46.95P
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12. Christina Oebius (RSC Norden Nordsee e.V.) Novelist373 44.00 / 49.89P
13. Sabine Pleye (RUFV Bösel e.V.) Sky 133447 44.00 / 51.22
14. Guido Pleye (RUFV Bösel e.V.) Emmy 39208 43.50 / 55.71
15. Keno Kappernagel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Dadieda T140 43.00 / 43.29
16. Maren Wilhelms (RUFV Tammingaburg e.V.) So Nice 6452 43.00 / 44.95
17. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Renesmee 5405 43.00 / 49.43
18. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Fürstin von Lordanos265 42.00 / 47.17
19. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) Stainless 2562 38.50 / 59.47
20. Mareike Flink (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Kaiserfee 2304 36.00 / 57.34
21. Christel Schoon (PSV Krummhoern e.V.) Karaco305 33.25 / 64.61
22. Carsten Frerichs (RuFV Rheiderland) Le Swiss332 32.75 / 58.22
23. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cascallo SP85 29.50 / 55.29
24. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Candy 66962 12.00 / 45.33
25. Carsten Frerichs (RuFV Rheiderland) Larafina 4323 12.00 / 49.59
26. Elena Aden (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Lausejunge 19327 12.00 / 53.76
27. Arend Westerholt (RV Brookmerland e.V.) Canetti 963 11.00 / 49.23
28. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Calantha's Stern53 8.75 / 58.02
29. Elke Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Chalexa535 7.75 / 54.85
30. Caroline Driever (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Stavozell467 7.00 / 48.63
31. Anja Martens (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cavallino 4189 5.75 / 66.23

25 Springprüfung Kl.M*
Prüfung und Pokal Moresco Logistik GmbH

1. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lybelle 27361 0.00 / 53.45P
2. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Delara568 0.00 / 55.08P
3. Keno Kappernagel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Dadieda T140 0.00 / 56.11P
4. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Dior Femme FN543 0.00 / 56.56P
5. Keno Kappernagel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Springtime 47460 0.00 / 56.90P
6. Arend Westerholt (RV Brookmerland e.V.) Amazing 284 0.00 / 57.47P
7. Dirk Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) La Grafina312 0.00 / 59.29P
8. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Chanell vdB94 0.00 / 60.22P
9. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lawinia 37328 0.00 / 60.72P

10. Gina von Häfen (Jader RC e.V.) Die Dame 7167 0.00 / 63.00P
11. Nina Jochums (RUFV Holtriem e.V.) Evergreen 34215 0.00 / 64.97
12. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cascallo SP85 1.25 / 71.19
13. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Barona MG31 4.00 / 58.48
14. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Arusha 1817 4.00 / 60.54
15. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) Stainless 2562 4.00 / 61.18
16. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Candy 66962 4.00 / 61.62
17. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Casantos Roos83 4.00 / 62.50
18. Carsten Frerichs (RuFV Rheiderland) Larafina 4323 4.00 / 63.00
19. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) La Fee 24561 4.00 / 64.81
20. Christina Oebius (RSC Norden Nordsee e.V.) Novelist373 4.50 / 68.89
21. Sabine Pleye (RUFV Bösel e.V.) Sky 133447 5.25 / 71.25
22. Christel Schoon (PSV Krummhoern e.V.) Karaco305 5.50 / 72.35
23. Elena Aden (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Lausejunge 19327 6.75 / 77.02
24. Wiebke Wolters (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Wiwaris506 8.00 / 53.16
25. Julia Riese (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Satchmo 118550 11.25 / 79.78
26. Caroline Driever (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Eskada 18210 11.50 / 80.58
27. Maren Wilhelms (RUFV Tammingaburg e.V.) So Nice 6452 12.00 / 60.86
28. Arend Westerholt (RV Brookmerland e.V.) Canetti 963 12.75 / 69.89

26 Springprfg.Kl.M* m.St.
Prüfung und Ehrenpreis Autohaus Wolthoff

1. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Delara568 0.00 / 75.44P
2. Dirk Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) La Grafina312 1.00 / 81.97P
3. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lawinia 37328 4.00 / 73.15P
4. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Arusha 1817 4.00 / 75.07P
5. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Dior Femme FN543 4.00 / 76.31
6. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cascallo SP85 4.75 / 80.54
7. Christina Oebius (RSC Norden Nordsee e.V.) Dimanche 20169 8.00 / 68.68
8. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lybelle 27361 12.00 / 69.53
9. Julia Riese (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Satchmo 118550 20.00 / 109.72

27 Dressurprüfung Kl.A*, Aufg. A 6/2
Pokal Kfz-Teile Lange

1. Uwe Stachowski (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Rubinello 5416 7.20P
2. Kerstin Hovenga (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Sun Tino TS474 7.10P
3. Alexandra Stoya (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Theuntje vom Lohorst481 7.00P
4. Gabriele Kett (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Floriano R248 6.70P
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5. Andrea Hellmers (RURV Rastede) Sambuco 39424 6.50
6. Yvonne Egden (FRG Krummhörn e.V.) Aparol12 6.40
7. Belinda Häring (RFG Popens e.V.) Holli Mai291 6.20

28 Springprüfung Kl.A*
Ehrenpreis Alsa Hundewelt

1. Elke Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Chalexa535 0.00 / 43.48P
2. Anja Schröder (PSV Ihlow e.V.) Little joe 380340 0.00 / 47.45P
3. Elke Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Cassia 19536 0.00 / 47.58P
4. Heidi Jirava (FRG Krummhörn e.V.) Noah 72369 0.00 / 55.14P
5. Maike Schiller (RV Brookmerland e.V.) Emma E564 4.00 / 51.82
6. Klaus Sebastian (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Chicago 167103 4.00 / 58.71

29 Dressurprüfung Kl.A* für Mannschaften, Aufg. A 3
Prüfung Th. Meyer, Imbissbetrieb
Prüfung Helmut Nee, Heizung und Bädertechnik
Pokal Constantia Apotheke

Reit- und Fahrverein Westerende1. 0.00

Marina Janßen Lausanne 63326 0.00P
Miriam Appelhoff Smart Diamond 2449 0.00P
Liane Hilse Spring-Time E461 0.00P
Jana Glienke Walk on Top 22494 7.20P

Wunschhof2. 0.00

Sara Wunsch Call me Calimero58 0.00P
Britta Janssen Le grand coeur 3329 7.10P
Nicole Bartonek Scilla 13431 0.00P
Alexandra Stoya Theuntje vom Lohorst481 0.00P

Dressurmannschaft Filsum I3. 0.00

Julia Buss Don Preston180 0.00P
Edda Weerts Fayola Fleur226 0.00P
Natascha Benardos Summer Love472 0.00P
Melanie Fabian Gloria 496558 6.90P

RuF Westerende Dressur4. 0.00

Imke Feldmann Balou en Noir26 0.00P
Charlotte Basse Karl-Otto xx 4306 0.00P
Victoria Basse Lancester 7319 6.70P
Caroline Driever Stavozell467 0.00P

Ruf Concordie Emden5. 0.00

Jannik Onnenga Luciana 111352 0.00
Jennifer Nee Luna 1758357 0.00
Maike Bekaan Ravel 304396 0.00
Sandra Themer Whispery Moon 2501 6.50
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